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foglalt leleplezések nagy fekü- mert csak 2000 kilóméteres út- 
nést keltettek. Indiában felhá- ra szükséges hajtóerőt tudnak 
borodtak fc bizony nem volna ta magukkal vinni. Repülhetnek te 
nácsos, hogy mégegyaxer oda- hát a Keleti-tenger fölött Stet

tinból Oslóig, vagy Stockholmig 
de Néw York kiesik úti köriik- 
bóL A fő azonban az, hogy 

ma már nám megy lehetet
lenség számba az óceánok 

átr épülésé.

órai házasság vinném est a leányomat, egy o- 
e-v e •. 'J*® »hol semmi-e«ZI a fajt télé élőlény nincsen. Itt hagy

nám ebben a pusztaságban, 
hogy éhen hal jón, vagy hogy a 
vadállatok szaggassák szét ... 
Mert még ez a sors Is jobb és 

mint az. hogy még 12 é- 
vee korában se legyen férje.

A bramln azután hozzátette, 
hogy hála Istennek Ilyesmiről 
sző sem lehet, mert a halálos 
btint senki sem követi el. legke 
vébbé 6. alti a vallás parancsait 
pontosan megtartja s igy a leá
nyát Idejében férjhez fogja ad-

Keletkanadában *» lersroreebö

Katherine Mayo, a „Mó
din** világhíres szerzője, 
ia érkezett. Az a célja. 
H* nagy európai várost 
igaason. A „Mother In- 
irom évvel ezelőtt jelent 
;w Yorkban. A könyv a- 
U bizonyította, hogy In- 
hlhetetlenül el van ter- 

' gyermekházasság szoká 
a szó szoros értelmében 

ltja és tönkreteszi az lu

men Jek. A legkevesebb, amit ten 
nének velem, hogy elevenen 
megégetnének ... Dehát egye
lőre még nincs Is szándékom
ban. hogy Indiába utazzak. Még 
tömérdek adatom van s ha azt 
látom, hogy „Mother India" nem 
tette meg a kellő hatást, akkor 
előállók a többi bizonyítékokkal. 
Igen kellemetlen volna ez, mert 
nem szeretek piszokban és sze
métben turkálni, de hit mégis 
az első, hogy az ember lelkiis
meretesen teljesítse a kötelessé-

PtesküldénMrt telise tSMóssfest ráUak* 
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A „CANADiAN NATIONAL RAILWAY EXFRESS" magy.r mogblsoUjn.
A technikának szabad az útja. 
Papíron már készek a tervek.i 
Megvalósulásuk esztendők kér
dése. És akkor a repülőgép meg 
kezdheti versenyét a többi köz
lekedési eszközzel. Hajóval, 
suttal Hogy diadalmaskodni fog 
rajtuk nem egy tekintetben, két 
ségtelen. Legalább Is azok, akik 
nek sietős az útjuk, repülőgépen 
fognak utazni és a posta kény
telen lesz, nemesebb terhét éRr 
pen a repülőkre hízni mert a lég 
gyorsabb vonat is messze el fog 
maradni a levegő gépel mögött 
íme egy kis hivatalos statiszti
ka erről a problémáról Ma — 
a vasút átlagos sebessége 75 ki 
lométer, a hajóé 40. a szára z-

csak nappal jár, 6 de ha az éj- a balesetek száma jelentékte- 
szakát is felhasználja már 3 len. Valószínűleg csak az óceá- 
nap alatt teszi meg ez óriási ú- nők fölött való rendszeres és biz

tos közlekedés fogja az emberi
séget az uj közlekedési eszköz
re rászoktatni Akkor azután

va-
nl

ibb százmillió emberről 
^ — mondotta a kiváló 
- • ezeknek az érdeké
déin H a szavamat 10-

iX Van valami érdemük is 
nTm^STm“°mS « „idegen** bevándorlóknak

L hogy generációk boldog 
pl és egészségéről van szó. 
t Mayo elbeszélte, hogy In 
r a vallás szentesíti és pa
pija a gyermekházasságot.
[éves leányokat arra kény- 
Uiek, hogy férjhezmenje- 
C éves fiukhoz, vagy 70—
[rtendős aggastyánokhoz.
Szörnyűség, szörnyűség, 
tarja el az álfát Mlss Mayo 
bt ml az üyen házasságnak 
wtkezménye? Nemcsak az 
á házastársak 20 éves kor 
tir öregek, hanem még 

Is borzasztóbb az, hogy 
kód még nyomorultabb 
Uyább, mint a szülő, 
indiai gyermekek túlnyo

másé Idióta, süket, vak. gör 
U, komoly munkára alkat

tat.— Tudom, — folytatta Mlss 
Mayo — hogy a könyvemben E statisztikával ellentétben &Q 

— a mai divat Az emberek re
pülnek, Hogy bátorságukat és 
sportlelkesedésüket bizonyítsák 
Berlintől—Lipcséig, meg Mün
chenig és feledik, hogy az út a 
városok központjából a repülő 
telepig több időt vesz Igénybe, 
mint maga a repülés, 
szabb utak gépel azonban sok
szor teljesen üresen, vagy egy- 

földl repülőé 150, a vízi repülőé | két utassal közlekednek, mert 
140. Gyakorlatilag: Berlintől Peia jobbmóduak nem igen szere
kül gig az út 9000 kilométer, a tik a kockázatot Pedig a repü-jzeli valóság. A német Lufthansa 
vasút 12 nap alatt, a repülő, ha 1 lőgépek biztossága felette nagy. azt mondja, tíz esztendő...

gét

nemcsak a szalonokban fognak 
itt-ott a repülés gyönyörűségei
ről vagy izgató voltáról beszélni, 
hanem a mindennapos életünk
be is be fog fonódni a tudat 
hogy ha sietős az utunk, Itt a 
repülőgép, amely éppoly bizto
san ^célunkhoz visz, mint a hajó, 
vagy a vasút, vagy az autó. Ez 
ma már nem álom, nem legenda

A sok TÁMADÁS ÉS PANASZ UTÁN VÉGRE NÉMI ÉR
DEMET IS MEGÁLLAPÍTANAK AZ UJONAN KANADÁBA ÉR
KEZETT BEVÁNDORLÓK SZÁMLÁJÁN. ESZERINT A LEG
UTOLSÓ KÉT HÓNAPBAN ÉSZAKABBÉRTABAN ÉS SÁSKÁT 
CH3WANBAN AZ UJONAN ÉRKEZETT BEVÁNDORLÓK 
TÖBB, MINT EGYMILLIÓ ACRE FÖLDET TISZTÍTOTTAK KI 
ÉS VETETTEK BE. s

EZEKET AZ ADATOKAT MR. MCGOWAN ÉS F. .1. 
FREER, A CNR. TELEPÍTÉSI OSZTÁLYÁNAK \*EZETŐ EM
BEREI HOZTAK NYILVÁNOSSÁGRA. MIUTÁN HOSSZABB 
LÁTOGATÁST TETTEK AZ EMLÍTETT KÉT NYUGATI TAR
TOMÁNYBAN. '

MCGOWAN ÉS FREER. SZERINT A JELENLEGI MUN
KAERŐK NEM ELÉGÍTIK KJ A KÍVÁNALMAKAT, AMIÉRT IS 
FELTÉTLENÜL SZÜKSÉG VAN ÚJABB MUNKÁSOK BEHOZA 
TALÁRA. A VETÉSI MUNKÁLATOK ÉS ÁLTALÁBAN A GAZ
DASÁGI HELYZET IGEN JÓL ALL ÉS HA ILYEN KORÁN SZA
BAD JÖVENDŐMONDÁSOKBA BOCSÁTKOZNI. ÚGY AZ IDÉN 
MINDEN OK MEGVAN ARRA, HOGY Jó TERMÉSRE LEHES
SEN SZÁMÍTANI.

A hosz-

nem reménykedés, hanem kö-
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,n. tíz év múlva rendszeresebb repülés
LESZ A TENGER FELETT

u Mayo megpróbálkozott 
.hogy felvilágosítsa a mü- 
ndusokat. Meddő munka 
Bég a müveit emberek sem 
Bk szembeszállni a vallás

ü@
égi; lBerlin, május, i — Ml nem bocsátottuk el

Mostanában mindgyakrabban £ÖIÜ kapitányt, ó maga ment el.
írják az újságok hogy Német- lö^'tudnunt''Télién^ vájjon 
országban -újabb tengerentúli re , , ..... . .Ü
pülés terveit készítik elő. 'íS8za ff* *nnl hozz.ánk? A

jo ég tudja, hogy minő tervei 
Kohl kapitány nyomában a vannak vagy odaát mlc8oda a.

ml Rlsztlcsünk akar járni Hogy; jánlatoUkal próbálják majd A- 
egy nő, a bécsi Dilién* Lilly asz me,ikának megtartani. Azok ta 
szony készíti elő a tervet, nem ,á„ többet tehetnek. Ml részben 
feltűnő, a hölgyek a bátorság- _ a t(ó,ás utókor vagvunk . 
bán a férfiak méltó versenytáv A német LuMwisa különben 
sál, a tengerentúli repülések á,. behatóan foglalkozik 
dozatainak névsorában az asszo

ácsaival. Ezeket a parancso 
űven őrzik a papok. Jaj an 
aki ellenük cselekedni me- "^5 ackvíHe—

\t *=

l%- 5íedlk.
Winnipegen épül már az új repülőtér. A birodalmi kormány támogatásával aeroklub alakolt, 

melynek máris igen sok tagja jelentkezett.____________________
Egy Ízben megkérdeztem 

italtól, mit tenne, ha 
írülne térjhezadni a lá- 

’ gyermekkorába n ?
•Mit tennék? — válaszolta 
min — azt tenném, hogy el

Múzeum akváriumában felejti el 
az átaludt, levegőtlen és táplá- 
léknélküll 31 esztendőt.

Harmincegy évig nem evett,
nem ivott Phryno

MÚZEUMBA KERÜLT A TEXASI CSODABÉKA Járvány az 
ontarioi áradás 

következménye

slen elfordult, de futólag 
ikölykökne pillantott még 
lassan visszaballagott a

nyok Jellegzetes nagy számban A TENGERENTÚLI REPÜLÉS 
szerepelnek. A Junkere gyár 1- 
gazgatósága és maga Junkere
tanár nem állanak útjában az megoldásával. Egyrészt, mert ez 
Uyfajta kísérleteknek, sőt anya- a kérdés a legaktuálisabb, azu- 
gii«e támogatják is. De .,. kül tán. mert csak az Amerikával va 
sőleg nem kívánnak szerepelni, ló rendszeres légi közlekedés 
ha a kísérlet balul üt ld, a Jun- f°&!a valóban anyagilag felvirá 
kere-müvek nem okai, de ha si- Koztatni a különféle repülővál- 
kerül, a dicsőség fele legalább latotokat. Ma nagy a deficit min 
Is az övék. Tagadhatatlan, hogy denfelé, Németországban példá- 
a Junkere-motor ma a legjob- nak okáért kerek 72 százalék és 
bak közül való, a gép maga a- valóban az államok anyagi ere- 
zonban még nem tökéletes. Ha jónek nagymértékű igénybevé- 
a másfélnapos út közben a fel- tele nélkül gyorsan megszűnne 
szerelő állvány . villamosvezető- a rendszeres légi közlekedés. A- 
ke megromlik, ha léket kap a zonban egyelőre még nincs re- 
benzlnt vezető cső, ha Uy jelen- pülógép, amely az óceánok vlha 
téktelen berendezési hibákból a 
hajszálak lesznek, amelyeken az 
egész emberiséget érdeklő kísér 
letek sorsa függ, akkor még 
nem szabad tökéletes gépekről 
beszélni. Vájjon Junkersék „Eu
rópája," amelyen Dilién* asszony 
startolni akar, jobb-e, mint a 
Bremen? ... Már Is hallatsza
nak óvó és intő szavak, várjuk lógépek két legnagyobb problé- 
be előbb Kohl kapitány jelenté mája! A benzin és az olaj kerék- nappal ezelőtt
sét Egyet-míst bizonyára tanul kötői a repülés tudományának, hogy lebontják a régi városhá- radnLA Phryno nevezetű béka, 
ni lehet tapasztalataikból Köny a laikus bámulva hallja, hogy zát és uj épületet emelnek a he; amelyet nagyon lesoványodott 
nyü mondani, de nehéz megfő- egy órán át négyszáz kg. ben- lyén. Amikor a régi épület egyik állapotban találtak meg, ugylát- 
gadnl amikor az első siker nem1 zlnt nyel el, micsoda rettenetes alapkövét kiemelték, alatta kü- szik, véghezvitte ezt a művészi 
hagyja nyugodni a többi babér- súllyal nehezedhet a gépre egy lönös leletre bukkantak. Két a- koplalást, legalábbis az ameri- 
ra vágyót ... negyven órás repüléshez szüksé lapkő sziklastajában egy nagy kai természettudósok Így állit-

Köhl kapitány babérjai egye- ees hajtóerő ...? Azután a vi- békát talált két munkás. A sze- ják. De a jeles béka esete nem
lőre csak Amerikában teremnek zi repülő, ha a tengerre való le- lld yjat teste sértetlennek lát- csak azért csodálatos, mert 31 
Amikor elindult nagy útjára, a szállás útin hosszabb Ideig a 8ZOtt, de egyben olyannak is esztendeig nem vett magához 
taémet Lufthansa szerződésese- *** színén akarja magát tartani. m|ntha már nem lenne benne semmi táplálékot, hanem mégj

rendkívül erős és súlyos talap- éjeL Ezen nem is csodálkozhat csodálatosabb azért, mert az a- 
zatot, Illetve csónakot követel. ltak a munkások, akiket azon- lap kövek közé bezárva levegő
ami mis szóval újabb rendkivü- ban nagyon meglepett az, hogy höz sem juthatott Igazi faktr- 
U megterheléssel jár. Mindez e- y, ^^^1 azután, hogy a békát életet élhetett, hát a brekegő > 
gyelőre kísérleti állapot, a vW megtalálták, elkezdett az pislog Phryno 31 esztendeig.

ni azután halk brekegéssel egy Ezek után érthető, hogy a tér --------
szerre csak ugrott egyet A mun mészettudósok körében nagy fel jono Ribevero de Barros kipi- 
kások elfogták, elszállították tűnést keltett a texasi béka, a- tány, a híres brazíliai repülő, ax 
New Yorkba és ott átadták a mely most a newyorki Zoológiái

Eddig egyetlenegy világhíres Zoológiái Múzeum igazgatósá- 
béka volt, amely azzal jutott hir gának. 
re, hogy egy olasz természetűt 
dóst, Galvanit, rávezette a villa rátus hivatalos irataiból kiderül, 
mosság titkának útjára. A ne- a most lebontott régi városhá- 
vezetes békacomb ugyanis Gál- zát 1897. júliusában építették, 
vani kése alatt egyszerre ránga Ezek szerint tehát az alapkövek 
tózni kezdett és a zseniális tér- között talált béka 31 évig volt 
mészettudósnak alkalmat adott kősirjába zárva. A lelet hírére a

PRÓBLÉMAJANAK
Amint az az easlandi magiszt-

botorkát az ajtón, maga u 
lúzvi a fegyvert ... és le-
ídt egy székre, 
két asszony rémülten tekln 
;á ... az olajlámpa kísértet 
ékokat rajzolt a mennyezet

Toronto, május 19. ’— Onta
rio tartomány népjóléti minisz
tere azt a kijelentést tette, hogy 
Északontário árrizsujtotta te
rületein járványos betegség kéz 
dődött és félő, hogy ez a Járvány 
tovább fog terjedni A betegség 
oka főleg a víznek az áradása 
folytán bekövetkezett zavaros 
volta.

arra, hogy a világot meglepje a békák életkoráról egyszerre uj 
legnagyobb jelentőségű találmá vita támadt a természettudósok 
nyával. Galvanl békájának a hl- között. Egyes természettudósok 
rét most némileg elhomályosít- azt állítják, hogy 31 esztendő 
ja egy másik béka, amely a tér- matuzsálemi kor egy béka éle- 
mészettudóseknak újabb vitaa- tében, mások viszont azt a véle 
nyagát szerezte meg. Ez a béka ményt képviselik, hogy egy bé- 
még él, Phryno-nak hívják, a ka 131 esztendeig is elélhet, még 
legjobb egészségnek örvend és pedig anélkül, hogy táplálékra 
vidáman brekeg. Phryno-nak fel volna szüksége. A béka ugyanis 
tünéstkeltő élettörténete és ese- — mondják egyes természettu- 
te, amellyel a természettudósok dósok, — az állatok világában 
figyelmét magára terelte, a kö- valósággal koplalómüvész. Az

emberek számára természete- 
Van Texasban egy kis város, sen kissé fantasztikusan hang- 

Eastlandnak hívják. Ennek a vá zik, hogy egy élő lény 31 esz- 
roskának a vezetői néhány hó- tendeig a legcsekélyebb táplá- 

elhatározták, lék nélkül életben tudjon ma-

• Mutasd ...
L az öregember.
ISazör nem tudták, nem ér- 
|k, mit akar. Csak a fiatal 
L éreste meg, hogy valami 
ja eltérítette a veszedelmet 
MUkarta hát a dunyháját és 
[a az ölelő karok között lit- 

volt a gyerek.
brös ée pufók arcocskája 
[és láthatatlan árnyékok u- 
I kapkodott parányi ujjaival 
Umületbe dermedt szemmel 
Idt maga elé az öreg. Hol a 
hűeket nézte, hol az anyát 
Lsétnyltott markából csőrien 
Lullott a padlóra a puska.
L Szögén j-ke ... — motyog 
a vértelen ajkak, 
fiatal anya te mosolygott 
és nyugodtan tartotta apja 

m csecsemőt
■bdttuló lelkűk kapujában 
Mag áradással tört fel a sze
lt A két nő csendesen sirdo- 
[ és mély, remegő csuklással 
r ennyit mondott az öregem-

nyögte

ralval minden veszedelem nél
kül megküzdeni tudna, de lesz! 
A technika csak lépcsőzetes fej 
löd est ismer, amint a kéttonnás 
repülőgépből lassú fejlődés ut
ján 12 tonnás lett, úgy a vízi re
pülők Is Idővel terjedelemben 
és súlyban te gyarapodni fog
nak. Terjedelem és súly, a repü

Hf&

vetkező:

■

nti.
*2

mrnÉdösöm ... Hát mégsem1 ■,, gés elmén egyszerűen elbocsá-

kfírrítiSía^iXét ^
ival mintha öleléare hívta nös elbocsátást nem vonták 

.. .. ... ... vissza, hanem a legnagyobb uj
u Tt LetétüJt udvart^ repülőt a nevére keresztelték. A repülők a Junkere, Domler-. a 

ée az egész világot t^bansa igazgatója, Merkel, Rohrbech-müvek gyártmányai 
erről a kérdésről beszélgetvén, voltaképpen apró lépést jelente

nek a végleges eredmény felé,

■

m K
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Óceán déli hőse.a következőket mondta:
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